

**Umowa ubezpieczenia zwałów węgla kamiennego od ognia i innych zdarzeń losowych**  
zawarta w dniu ..... w Katowicach

pomiędzy:

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. ul. Gen. J. Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie, numer KRS 000080618,  
NIP 6530004865, REGON 270034633, reprezentowana przez:**

.....  
.....

a

**Zakładem Ubezpieczeń:**

....., z siedzibą .....,  
zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla miasta  
..... pod nr KRS ....., o kapitale zakładowym  
..... zł wpłaconym w całości, NIP .....,  
reprezentowanym przez:

1. ....
2. ....

Na podstawie dokonanego przez Zamawiającego wyboru oferty Wykonawcy w przetargu nieograniczonym,  
zawarta została umowa następującej treści:

**§ 1**

**Postanowienia ogólne**

1. Jednostką organizacyjną Ubezpieczyciela bezpośrednio odpowiedzialną za obsługę niniejszej umowy ubezpieczenia jest : .....
2. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej umowie, stosuje się postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia mającej zastosowanie w postępowaniu, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, przepisy kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U. z 2015 r., poz. 1844). W razie rozbieżności pomiędzy treścią niniejszej umowy ubezpieczenia a przepisami kodeksu cywilnego lub ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, stosuje się postanowienia lub przepisy korzystniejsze dla Ubezpieczającego. Dotyczy to w szczególności sankcji za niewykonanie obowiązków przez Ubezpieczającego, ujawnienie okoliczności zwiększającej ryzyko, albo zatajenie informacji istotnych dla oceny ryzyka.

**§ 2**

**Przedmiot ubezpieczenia**

**1. Przedmiot ubezpieczenia:**

Przedmiotem ubezpieczenia jest różnego gatunku węgiel kamienny, składowany w miejscach do tego przeznaczonych wskazanych przez Ubezpieczającego, zwanych dalej zwałami.

**§ 3**

**Warunki ubezpieczenia**

**1. System ubezpieczenia.**

- w systemie sum stałych.

**2. suma ubezpieczenia/wartość ubezpieczeniowa:**

- a) suma ubezpieczenia węgla na składzie ustalona zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości, tj.
  - towar wyceniony po cenie nabycia,
  - zwał własny wyceniony według kosztu wytworzenia nie wyższy niż cena sprzedaży netto.
  - depozyt wyceniony po cenie sprzedaży.

b) maksymalna szacowana suma ubezpieczenia w okresie obowiązywania umowy może wynosić:  
90 000 000,00 zł.

d) w pierwszym rocznym okresie ubezpieczenia obowiązuje suma ubezpieczenia: 45 874 303,29 zł.

### **3 . Zakres ochrony:**

- a) pożar
- b) uderzenie pioruna
- c) wybuch
- d) upadek statku powietrznego
- e) deszcz nawalny ( współczynnik wydajności co najmniej 4 IMiGW )
- f) powódź
- g) huragan ( wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17m/s )
- h) osunięcie się ziemi
- i) zalanie
- j) zapadanie się ziemi
- k) śnieg

Za szkody spowodowane przez pożar uważa się także szkody powstałe wskutek samozapłonu węgla. Przez samozapłon węgla należy rozumieć podniesienie się temperatury węgla na zwałach lub ich części powyżej 60°C.

### **4. Klauzule dodatkowe:**

1) Klauzula stempla bankowego:

Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania składki ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych.

2) Klauzula monitorowania płatności składki:

Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku ochrony ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności składki lub jej raty, Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy kolejny 30 dniowy termin płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.

3) Klauzula niezmienności taryf:

Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane w Formularzu ofertowym.

4) Klauzula niezawiadomienia o szkodzie:

W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie zapisanym w umowie ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela lub ustalenia wysokości szkody.

5) Klauzula szybkiego usunięcia szkody:

W przypadku awarii lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania zadań statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody powiadamiając jedynie Ubezpieczyciela stosownym protokołem opisującym przyczyny szkody, dokumentacją zdjęciową oraz szacunkowe wyliczenie wysokości szkody. Odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie wyżej wymienionych dokumentów oraz faktury za naprawę a także dokumentacji o którą ewentualnie wystąpił Ubezpieczyciel w toku likwidacji szkody.

6) Klauzula odpowiedzialności:

Początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela tożsamy jest z początkiem okresu ubezpieczenia.

7) Klauzula pro rata temporis :

Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia majątku dokonywane będą w systemie pro rata temporis za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej lub za każdy dzień wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej.

8) Klauzula reprezentantów:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za wyłącznych reprezentantów ubezpieczającego uważa się Zarząd i Prokurentów WĘGLOKOS Kraj Sp. z o.o.

9) Klauzula automatycznego pokrycia:

Ubezpieczyciel obejmie automatyczną ochroną do 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla danego rodzaju ubezpieczanego mienia. Zgłoszenie w terminie do 30 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia. Składka z tytułu zmiany sumy ubezpieczenia rozliczana będzie ( dopłata składki lub zwrot) w terminie do 45 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia zgodnie z treścią klauzuli pro rata temporis.

10) Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie:

Ubezpieczyciel pokryje koszty usunięcia pozostałości po szkodzie w wysokości 10% rozmiaru szkody ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 500 000,00 zł, w rocznym okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją.

11) Klauzula kosztów ratowania mienia:

Ubezpieczyciel pokryje koszty ratowania mienia, nawet jeśli okażą się one bezskuteczne do wysokości 10% szkody ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 500 000,00 zł, w rocznym okresie ubezpieczenia.

**5. Do niniejszej Umowy Ubezpieczenia będą miały zastosowanie „Ogólne Warunki Ubezpieczenia nr ....., stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy oraz postanowienia niniejszej umowy, klauzule i inne dodatkowe ustalenia do OWU**

**6. Do umowy pierwszeństwo mają uregulowania zawarte w SIWZ. W sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU.**

**7. Wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności:**

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

- 1) powstałe wskutek wojny, rewolucji, stanu wyjątkowego, wszelkiego rodzaju działań wojennych i związanych z nimi akcji wojskowych i policyjnych;
- 2) powstałe wskutek konfiskaty lub wywłaszczenia przez władze;
- 3) spowodowane działaniem energii jądrowej, promieniowaniem radioaktywnym, skażeniem lub zanieczyszczeniem odpadami przemysłowymi ;
- 4) powstałe wskutek manipulacji, mutacji i zmian genetycznych oraz działania wirusów;
- 5) powstałe wskutek działania prądu elektrycznego, chyba że w jego następstwie powstał pożar,
- 6) powstałe podczas transportu oraz załadunku i rozładunku odbywających się poza miejscem ubezpieczenia;
- 7) powstałe w skutek skażenia lub zanieczyszczenia środowiska;
- 8) powstałe wskutek oddziaływania mikroorganizmów, zwierząt, roślin, pleśni, bakterii, grzybów, fermentacji;
- 9) powstałe wskutek wybuchu wywołanego przez Ubezpieczającego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych lub innych,
- 10) powstałe wskutek korozji, kawitacji, procesów oksydacyjnych oraz naturalnego zużycia.
- 11) związane z cechami naturalnymi lub wadami przedmiotów, ich naturalnym zużyciem, ścieraniem, starzeniem, użytkowaniem, zapachem, strukturą lub wyglądem;
- 12) spowodowane zapadaniem lub osuwaniem się ziemi, gdy są to szkody powstałe w wyniku w działalności zakładu górniczego w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze;
- 13) powstałe w związku prawidłowo zachodzącymi procesami technologicznymi, produkcją, obróbką lub przeróbką, a także łączeniem lub mieszaniem składników;

#### **7. Franszyzy:**

- franszyza integralna w wysokości 5 000,00 zł na zdarzenie,

#### **8. Sumy ubezpieczenia oraz wypłata odszkodowania- bez pod. VAT**

**9. Zniesiona konsumpcja sumy ubezpieczenia.** Zniesiona konsumpcja sumy ubezpieczenia nie ma zastosowania do sum ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności ustalanych na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

### **§ 4**

#### **Określenie wysokości odszkodowania**

1. Według kosztów wytworzenia, nabycia lub ceny sprzedaży na dzień powstania szkody, (suma ubezpieczenia węgla na składzie ustalona zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości, tj.
  - towar wyceniony po cenie nabycia,
  - zwał własny wyceniony według kosztu wytworzenia nie wyższy niż cena sprzedaży netto.
  - depozyt wyceniony po cenie sprzedaży.)
2. Rozmiar szkody zmniejsza się o wartość pozostałości, które mogą być przeznaczone do dalszego użytku, przeróbki lub sprzedaży.

### **§ 5**

#### **Wypłata odszkodowania**

1. W przypadku szkody Ubezpieczający zobowiązany jest do udokumentowania zasadności zgłoszonego roszczenia.
2. Ubezpieczający w przypadku przedstawienia Ubezpieczycielowi wyliczenia rozmiaru szkody, wyliczenie to sporządza na własny koszt.
3. Ubezpieczający zobowiązany jest dostarczyć dokumenty, które Ubezpieczyciel uzna za niezbędne do rozpatrzenia wniosku o wypłatę odszkodowania, w szczególności rachunki i kosztorysy.
4. Ubezpieczyciel udostępni na żądanie Ubezpieczonego posiadane informacje związane ze zdarzeniem, które służyły do ustalenia odpowiedzialności, ustalenia okoliczności oraz wysokości odszkodowania związanych ze zdarzeniem losowym.
5. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji przedłożonych przez Ubezpieczającego rachunków, kosztorysów i innych dokumentów, związanych z ustaleniem rozmiaru szkody.
6. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w terminie 30 dni licząc od daty otrzymania zawiadomienia o wypadku.
7. Gdyby wyjaśnienia okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności albo wysokości świadczenia okazało się niemożliwe w terminie 30 dni licząc od daty otrzymania zawiadomienia o wypadku, odszkodowanie winno zostać wypłacone w ciągu 14 dni od daty w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe. Jednakże bezsporną część Ubezpieczyciel powinien wypłacić w terminie przewidzianym w ust. 6
8. Jeżeli uprawniony do wystąpienia z roszczeniem nie zgadza się z ustaleniami Ubezpieczyciela co do odmowy zaspokojenia roszczenia albo co do wysokości odszkodowania, może w terminie do 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia w tej sprawie zgłosić na piśmie wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy przez Ubezpieczyciela. Ubezpieczyciel zobowiązany jest do rozparzenia sprawy i udzielić odpowiedzi w terminie do 30 dni od daty otrzymania wniosku.
9. Jeżeli po wypłacie odszkodowania Ubezpieczający odzyskał utracone mienie które było przedmiotem ubezpieczenia, zobowiązany jest powiadomić o tym fakcie Ubezpieczyciela i zwrócić odszkodowanie wypłacone za te przedmioty.

### **§ 6**

#### **Okres ubezpieczenia**

Umowa ubezpieczenia zostanie zawarta na okres 36 miesięcy, od 01.07.2016 do dnia 30.06.2019, Polisy ubezpieczenia zostaną zawarte na roczne okresy ubezpieczenia w terminie:

- pierwszy: od dnia 01.07.2016 r. do dnia 30.06.2017r.,
- drugi: od dnia 01.07.2017 r. do dnia 30.06.2018r.,
- trzeci: od dnia 01.07.2018 r. do dnia 30.06.2019r.,

## § 7

### Wartość umowy i warunki płatności

1. Łączna wartość składek z tytułu realizacji niniejszej umowy wynosi  
..... brutto (słownie:  
.....).
2. Podstawą do zapłaty składek będą polisy ubezpieczeniowe wystawione zgodnie z warunkami określonym w przedmiocie zamówienia.
3. Składki, o których mowa w ust. 1 zostaną przekazane na konto Ubezpieczyciela w banku..... , nr rachunku bankowego:..... Składki płatne będą w osiemnastu ratach:
  - a) składka ubezpieczeniowa za pierwszy 12 miesięczny okres ubezpieczeniowy zostanie przekazana na konto Ubezpieczyciela w sześciu równych ratach.  
I rata płatna w terminie do 30 dni od dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej,  
II rata płatna do 30.09.2016r.  
III rata płatna do 30.11.2016r.  
IV rata płatna do 30.01.2017r.  
V rata płatna do 30.03.2017r.  
VI rata płatna do 30.05.2017r.
  - b) składka ubezpieczeniowa za drugi 12 miesięczny okres ubezpieczeniowy zostanie przekazana na konto Ubezpieczyciela w sześciu równych ratach.  
I rata płatna w terminie do 30 dni od dnia rozpoczęcia kolejnego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia,  
II rata płatna do 30.09.2017r.  
III rata płatna do 30.11.2017r.  
IV rata płatna do 30.01.2018r.  
V rata płatna do 30.03.2018r.  
VI rata płatna do 30.05.2018r.
  - c) składka ubezpieczeniowa za trzeci 12 miesięczny okres ubezpieczeniowy zostanie przekazana na konto Ubezpieczyciela w dwóch sześciu równych ratach.  
I rata płatna w terminie do 30 dni od dnia rozpoczęcia kolejnego 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia,  
II rata płatna do 30.09.2018r.  
III rata płatna do 30.11.2018r.  
IV rata płatna do 30.01.2019r.  
V rata płatna do 30.03.2019r.  
VI rata płatna do 30.05.2019r.

## § 8

### Wypowiedzenie umowy

Strony umowy mają prawo wypowiedzieć niniejszą umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia, przed upływem każdego rocznego okresu ubezpieczenia ze skutkiem na koniec danego rocznego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca każdego rocznego okresu ubezpieczenia stosunek wysokości szkód wypłaconych oraz założonych rezerw do składki zapłaconej w danym rocznym okresie ubezpieczenia przekroczył 70%. Brak takiego wypowiedzenia automatycznie obejmuje ochroną kolejny okres ubezpieczenia.

## § 9

### Odstąpienie od umowy

1. Ubezpieczonemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących sytuacjach:
  - a) zostanie ogłoszona likwidacja firmy Ubezpieczyciela- w tym wypadku Ubezpieczającemu przysługuje odstąpienie od umowy ze skutkiem natychmiastowym.
  - b) Ubezpieczyciel nie rozpoczął realizacji zamówienia bez uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje ich pomimo wezwania Ubezpieczonego na piśmie- w tym wypadku Ubezpieczającemu przysługuje odstąpienie od umowy ze skutkiem natychmiastowym po wyznaczeniu dodatkowego terminu do realizacji umowy.
  - c) Ubezpieczyciel nie wywiązał się ze zobowiązań określonych w niniejszej umowie- odstąpienie od umowy w tym wypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.
2. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie.
3. Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy bez uzasadnienia przyczyny w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku

zapłaty składki za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej jeżeli ochrona była świadczona.

4. W razie wypowiedzenia umowy składka za niewykorzystany okres ubezpieczenia podlega zwrotowi. Zwrot składki następuje w systemie pro rata, przyjmując za rok 365 dni. Przy zwrocie składki Ubezpieczyciel nie potrąca kosztów manipulacyjnych.

## § 10

### Przedstawiciele stron

1. Ze strony Ubezpieczyciela za koordynację w zakresie likwidacji szkód odpowiedzialny jest:  
Pan/Pani .....,  
tel. ...., e-mail: ..... (za szkody .....)  
Pan/Pani .....,  
tel. ...., e-mail: ..... (za szkody .....)  
Pan/Pani .....,  
tel. ...., (doubezpieczenia).
2. Ze strony Ubezpieczyciela za koordynację spraw oraz nadzór nad umową odpowiedzialny jest  
Pan/Pani ....., tel. ....  
....., e-mail:.....
3. W przypadku zgłaszania szkód oraz w przypadkuoubezpieczeń za koordynację spraw odpowiedzialny jest broker ubezpieczeniowy Polska Grupa Brokerska Sp. z o. o. , w imieniu którego odpowiedzialny jest:  
Za zgłaszanie szkód i koordynację w tym zakresie i sprawy związane zoubezpieczeniami i bieżącymi sprawami dotyczącymi ubezpieczeń:  
Pan/Pani .....,  
tel. ...., e-mail: .....
4. Nadzór nad realizacją umowy **WĘGLOKOS Kraj Sp. z o.o.** pełni pracownik:  
Pan/Pani .....,  
tel. ...., e-mail: .....
- (a w razie nieobecności pracownik pełniący zastępstwo).

## § 11

### Obowiązki stron

1. Ubezpieczyciel zobowiązany jest zachować w tajemnicy wszelkie informacje, w których posiadanie wszedł wykonując zamówienie.
2. Ubezpieczający zobowiązany jest przestrzegać obowiązujących przepisów mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, w szczególności przepisów o ochronie przeciwpożarowej, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych oraz wykonywaniu dozoru technicznego nad tymi urządzeniami, a także stosować się do wymogów zawartych w umowie ubezpieczenia oraz do wszystkich zaleceń przedstawicieli właściwych organów nadzoru.
3. Jeżeli Ubezpieczający z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa nie dopełnił obowiązków określonych w ust. 2, a ich niedopełnienie miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar, Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty odszkodowania w całości lub w części.
4. Obowiązkiem Ubezpieczającego jest umożliwienie Ubezpieczycielowi zapoznania się ze stanem ubezpieczonego mienia w każdym czasie. Uprawnienie to powinno być realizowane poprzez uzgodnienie terminu w terminie nie dłuższym niż 14 dni od momentu wystąpienia Ubezpieczyciela z wnioskiem o przeprowadzenie takiej wizyty; w celu dokonania bieżącej aktualizacji oceny ryzyka Ubezpieczyciel wystąpi do Ubezpieczającego z przygotowanymi stosownymi zapytaniami lub z prośbą o umożliwienie odbycia wizyty w terminie nie dłuższym niż 7 dni od momentu wystąpienia Ubezpieczyciela z wnioskiem o przeprowadzenie takiej wizyty.
6. W razie niedopełnienia przez Ubezpieczającego obowiązku określonego w ust. 2, Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty odszkodowania w całości lub części, jeżeli niedopełnienie obowiązku miało wpływ na

powstanie szkody albo ustalenie jej przyczyny lub rozmiaru.

7. W razie zajścia zdarzenia, o którym mowa w § 3 Ubezpieczający obowiązany jest użyć dostępnych środków w celu zmniejszenia rozmiaru szkody oraz zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego mienia przed szkodą.

8. W przypadku powstania szkody, Ubezpieczający zobowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty jej powstania lub uzyskania o niej wiadomości, zawiadomić Ubezpieczyciela o szkodzie,

9. Ubezpieczający zobowiązany jest umożliwić Ubezpieczycielowi dokonanie czynności niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody, dokonanie oględzin uszkodzonego mienia, zasadności i wysokości roszczenia oraz udzielić w tym celu pomocy i wyjaśnień, a w szczególności udostępnić pełną dokumentację księgową ubezpieczonego mienia oraz pozostałe dokumenty, o które wystąpi Ubezpieczyciel w procesie likwidacji szkody.

## § 12

### Postanowienia końcowe

1. Ewentualne spory wynikłe w związku z realizacją niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Ubezpieczonego.
2. W realizacji niniejszej umowy ze strony Ubezpieczającego reprezentować będzie broker ubezpieczeniowy Polska Grupa Brokerska Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Ostrobramskiej 75C, 04-175 w Warszawie, działającej na podstawie zezwolenia na prowadzenie działalności brokerskiej nr 1854/12 wydanego przez Komisję Nadzoru Finansowego.
3. Bez zgody Ubezpieczającego wyrażonej pisemnie Ubezpieczyciel nie może przenieść na osoby trzecie wierzytelności wynikających z niniejszej umowy.
4. Wszelkie zawiadomienia, pisma i informacje przekazywane przez strony, dokonywane będą za pomocą listu poleconego bądź za potwierdzeniem odbioru.
5. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności.
6. Umowa została sporządzona w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarze dla ubezpieczyciela, 1 dla Ubezpieczającego i 1 dla Brokera.

Ubezpieczający

Ubezpieczyciel

.....

.....

Polska Grupa Brokerska Sp. z o. o.

.....